# 中華民國戶外遊憩學會

## 2025第27屆休閒、遊憩、觀光學術研討會暨國際論壇

The Outdoor Recreation Association of R.O.C.

2025 The 27th Leisure, Recreation, and Tourism Research Symposium and International Forum

# 徵稿須知

## 【主旨】

為促進休閒、遊憩與觀光相關領域之各級學術單位、學(協)會組織、政府部門、專業人員 團體等公開發表研究成果與專業技術之交流。

## 【活動主題】

永續休閒、遊憩景觀: 2050議程 (Sustainable Leisurescape: Agenda 2050)

本屆研討會暨國際論壇官網:http://ithu.tw/forum2025

## 【活動日期與地點】

#### 國際論壇

日期:2025年09月26日(五) 地點:東海大學求真廳

學術研討會

日期:2025年09月27日(六) 地點:東海大學景觀系

## 【辦理單位】

(一) 主辦單位:中華民國戶外遊憩學會、東海大學景觀學系

(二)補助單位:國家科學及技術委員會

### 【研討會主題】

主題一、永續觀光休閒與城鄉景觀	主題二、因應全球變遷課題的準備
國家公園及風景區相關研究	全球變遷議題與休閒、遊憩、觀光
區域及都市設計規劃實務	韌性觀光:環境、設施、與軟體
都市空間及都市景觀相關研究	高龄化與少子化議題
生態旅遊及環境規劃	休閒遊憩與健康福祉
休閒、遊憩、觀光與永續發展目標	
主題三、觀光休閒創新科技應用	主題四、觀光旅遊產業發展趨勢
智慧旅遊與電子商務議題	觀光旅遊市場研究
AI於休閒、遊憩、觀光之應用	觀光休閒餐旅產業服務管理
VR 虛擬休閒、遊憩、旅遊及其影響	<b>颛 火 从 明 叔 坎 文 坐 为 弘 女 均 刘 体</b>
	觀光休閒餐旅產業之教育與訓練
大數據對休閒遊憩觀光之應用	觀尤你朋餐旅產業之教育與訓練 郵輪產業實務與研究

## 【稿件相關時程】

摘要投稿截止日期:114年08月15日(五)截止

審查結果通知日期:114年08月25日(一)

註冊、報名繳費日:114年09月10日 (三) 截止

## 【徵稿須知】

(一) 凡稿件與上述研討主題相關者,請於 <u>114 年 08 月 15 日(五)</u>前將中文摘要、著作授權聲明書,上傳至 https://ithu.tw/callforpaper,逾期恕不收件。

- (二) 論文摘要以 word 檔投稿,以 1000 字為限,含空白及標點符號,不含引用文獻。格式敬請參照「投稿摘要寫作格式」,未按照格式規定者,恕不予接受。
- (三) 研討會論文分成<u>口頭發表與海報發表</u>兩種方式,同一篇論文僅能選擇一種發表方式。請作者 於投稿論文摘要 word 檔案的開頭註明發表方式,主辦單位會儘量尊重發表者意願,但限於 場地空間,於必要時會適度調整發表方式。口頭發表及海報發表之論文摘要分開獨立審查, 本學會得視投稿論文狀況給予適當發表安排。
- (四) 論文摘要經研討會論文審查委員會審查·審查結果將於 114 年 08 月 25 日(一)前以電子郵件通知。
- (五)投稿者以第一作者身分在口頭及海報論文發表各以一篇為限。
- (六) 投稿摘要經審查通過後,包括口頭發表與海報發表,每一篇皆必須至少一位作者完成報名繳費,方納入發表議程。
- (七)為提升學術研究水準,研討會口頭發表論文設置「傑出會議論文獎」,海報發表則設置「優良海報論文獎」、「海報論文最佳人氣獎」。詳細內容參見「2025 第 27 屆休閒、遊憩、觀光學術研討會論文獎甄選辦法」。
- (八) 摘要通過審查者·請於 114 年 09 月 10 日(三)前完成報名註冊繳費程序。若投稿摘要為多重作者·每一篇至少一位作者必須完成報名註冊繳費·俾便於議程安排·未完成者無法列入發表議程。
- (九) 摘要經審查合格者·投稿作者務必於研討會排定的場次中進行口頭簡報或海報發表。完成發表者·本會將於研討會中頒發正式發表證明。

### 【註冊報名繳費】

非會員	一般身分	研討會報名費 1200 元	1,200 元	
新加入會員 -	學生	114 年費 1,000 元+研討會報名 費 500 元 (學生免繳入會費)	1,500 元	
	一般身分	114 年費 1,000 元+研討會報名 費 500 元+入會費 1,000 元	2,500 元	
會員 —	已繳交 114 年費	研討會報名費 500 元	500 元	
	未繳交 114 年費	114 年費 1,000 元+ 研討會報名費 500 元	1,500 元	

- \* 繳費方式(銀行轉帳或劃撥)
  - ◆ 銀行轉帳 華南銀行008 帳號:154100004411 戶名:中華民國戶外遊憩學會
  - ◆ 郵局劃撥 11988709 帳戶:中華民國戶外遊憩學會。
- \*繳費備註:研討會報名-姓名。收據如需抬頭請註明。
- \* 會員入會申請書請於本會官網下載: http://www.recreation.org.tw/(資料下載)
- ・申請學生會員者請附有效學生證明文件(如學生證影本或在學證明)
- \*請於114年9月10日(三)前繳費完畢。

## 【聯絡資訊】

#### 研討會暨國際論壇會務諮詢:

聯絡人:東海大學景觀學系 呂姿儀 助教

電 話:(04)2359-0417 分機 102

傳 真:(04)2359-6470

E-mail: ziyi1206@thu.edu.tw

#### 論文及海報投稿事務、報名諮詢:

聯絡人:東海大學景觀學系 林弘祥 助教

電 話:(04)23590417 分機 101

傳 真:(04)2359-6470

E-mail: landscape.thu@gmail.com

#### 中華民國戶外遊憩學會入會申請暨

#### 研討會郵政劃撥繳費相關事務諮詢:

聯絡人:中華民國戶外遊憩學會秘書 邱雅琦 小姐

電 話:0988-823869

E-mail: recreation.service@gmail.com

## 【投稿摘要寫作格式】

發表方式:□ 口頭發表 □ 海報發表

## 中文題目

### 英文題目

中文第一作者姓名1\*中文第二作者姓名2...

英文第一作者姓名 英文第二作者姓名...

## 【中文摘要】

## 【關鍵字】000000、0000000(最多6個)

## 【引用文獻】

依照本學會「**戶外遊憩研究**」期刊投稿之格式要求。

## 【相關注意事項】

(一) 投稿摘要Word檔請直接上傳:https://ithu.tw/callforpaper

(二) 摘要檔案命名:**論文標題\_通訊作者之姓名** 

(三) 摘要投稿截止日期:**114年08月15日 (星期五)** 

(四) 審查結果通知日期: 114年08月25日 (星期一)

(五) 研討會傑出論文獎參加者全文繳交截止日期:114年09月10日 (星期三)

(六) 註冊繳費截止日期:114年09月10日(星期三)

(七)海報發表之海報尺寸:A0(直式)

<sup>1</sup>第一作者任職單位與名稱

<sup>2</sup>第二作者任職單位與名稱

<sup>\*</sup> 通訊方式:地址。電話:...。E-mail:...

# 中華民國戶外遊憩學會 2025第27屆休閒、遊憩、觀光學術研討會暨國際論壇

The Outdoor Recreation Association of R.O.C.

2025 The 27th Leisure, Recreation, and Tourism Research Symposium and International Forum

## 【著作授權聲明書】

授權人茲以下列空格處之論文著作投稿予「2025 第 27 屆休閒、遊憩、觀光學術研討會暨國際論 壇主辦單位」(以下簡稱 2025 研討會主辦單位),本稿件保證為授權人所創作,內容未侵犯他人之 著作權,且未曾以任何形式正式出版,授權人有權為本聲明書之各項授權,特此聲明。如有聲明 不實而致「2025 研討會主辦單位」違反著作權法或引起版權糾紛,授權人願負一切法律之責任。 該投稿稿件授權人同意將該篇具有著作財產權之文稿,授權予「2025 研討會主辦單位」出版論文 摘要集(含書面及網路數位形式)。本聲明書為非專屬授權,授權人對授權著作仍擁有著作權。

論文名稱:		
授權人代表:	(本人已取得其他作者同意簽署,否則須自負法律責任	(簽章) 王。)
身分證字號:		
電 話:		
戶籍地址:		
通訊地址:		

註 1:所謂非專屬授權是指被授權人所取得的權利並非獨占性的使用權,授權人尚可將相同的權利重複授權給他人使用。

註 2:著作授權聲明書請簽名、掃描後,連同論文摘要上傳至:https://ithu.tw/callforpaper

中華民國 114 年 月 日